
PROTOKÓŁ Nr VII/2015 

z obrad VII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 18 czerwca 2015 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.10. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Agnieszka Dowgier – Radca Prawny 

5. Barbara Car – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim 

6. Jarosław Kurcewicz – Komendant WKU w Bielsku Podlaskim 

7. Józef Capiga – Wiceprezes Podlaskiego Zarządu Wojewódzkiego ZKRP i BWP 

8. Czesław Murawski – Prezes Koła Powiatowego ZKRP i BWP 

9. Włodzimierz Parfieniuk – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

10. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 96 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał radnych, Panią RAISĘ RAJECKĄ - Wójta Gminy, ANATOLA 

FILIPIUKA – Zastępcę Wójta Gminy, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika Gminy, 

Radcę Prawnego – Panią AGNIESZKĘ DOWGIER, Kierownika GOPS – Panią BARBARĘ 

CAR, Kierownika Referatu IGK – WŁODZIMIERZA PARFIENIUKA, Sołtysów oraz 



wszystkich pozostałych przybyłych na sesję. Następnie Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, stwierdził prawomocność obrad.  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku sesji, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił 

się do obecnych z prośbą o uczczenie chwilą ciszy pamięć zmarłej Pani Olgi Iwaniuk – 

wieloletniej radnej Rady Gminy ze wsi Plutycze. 

Następnie oddał głos przedstawicielom Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej 

i Byłych Więźniów Politycznych, którzy byli obecni na sesji w związku z przyznaniem Wójtowi 

Gminy – Pani Raisie Rajeckiej Odznaki za Zasługi dla Związku Kombatantów RP. Uzasadnienie 

przedstawił Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku Podlaskim. W swoim 

wystąpieniu podziękował Pani Wójt za pomoc, jakiej udziela kombatantom i okazywany im 

szacunek. Podkreślił, że jest to środowisko ludzi w wieku 80 – 90 lat, którym ta szczególna 

pomoc się należy. Z wnioskiem o przyznanie odznaki wystąpiło Koło Powiatowe Związku. 

Podziękował Pani Raisie Rajeckiej za dotychczasowe działania i wręczył Odznakę w imieniu 

nieobecnego Prezesa Podlaskiego Wojewódzkiego  Związku Kombatantów. 

 

Do pkt 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu VII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 

4 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

radnym porządek sesji, a następnie poddał pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych – 15 głosów "za”) 

przyjęła następujący porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 29 kwietnia 2015 roku. 

4. Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok i I kwartał 2015 r. 

5. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2015-2023. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.  

9. Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.  
10. Powzięcie uchwały w sprawie umieszczenia urządzenia telekomunikacyjnego na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 29 kwietnia 2015 r. do dnia 17 czerwca 2015 r. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie obrad.  

 

 

 

 



 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z VI Sesji Rady Gminy z dnia 

29 kwietnia 2015 roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z VI Sesji Rady Gminy z dnia 29 kwietnia 2015 roku. 

 

Do pkt. 4)  
Informacja o pracy Zarządu Gminnego OSP i poszczególnych jednostek OSP z terenu 

Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok i I półrocze 2015 rok  – stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu. ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zwrócił się do radnego STANISŁAWA 

OLSZEWSKIEGO – Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP w Bielsku Podlaskim o 

odczytanie treści informacji. Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się 

do radnych o przyjęcie informacji do wiadomości poprzez głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła odczytaną informację. 

 

Do pkt. 5)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok 

stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz projekt uchwały, wyjaśnił, że jej przyjęcie jest związane z 

procedurą udzielania Wójtowi Gminy absolutorium.  

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

  W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

U C H W A Ł Ę Nr VII/31/2015 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Bielsk Podlaski za 2014 rok. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  stanowi Załącznik 

Nr 8 do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

poinformował, że Rada Gminy rozpatrzyła wszystkie dokumenty wymagane w procedurze 

udzielania absolutorium. Poinformował o pozytywnych opiniach Komisji Rewizyjnej i 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i 

uwag, Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

  W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

 



U C H W A Ł Ę Nr VII/32/2015 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2015-2023, stanowi Załącznik Nr 10 do 

protokołu.  

Treść wniosku przedstawiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Radni nie 

zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr VII/33/2015 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk Podlaski 

 na lata 2015-2023. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2015 rok, stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. Propozycje zmian omówiła  NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy, informując o wszystkich propozycjach zmian w zakresie 

dochodów, wydatków i rozchodów budżetu. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr VII/34/2015 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz 

projekt uchwały. W związku z obecnością sołtysów poprosił Panią Wójt o przedstawienie cen 

wody i cen za odprowadzanie ścieków w sąsiednich gminach powiatu.   RAISA RAJECKA 

poinformowała, że w Gminie Bielsk Podlaski od 2 lat cena wody i za odbiór ścieków nie była 

podwyższana. Podkreśliła jednocześnie, że koszty utrzymania instalacji wodociągowej i 

kanalizacyjnej ciągle rosną, tym bardziej, że instalacje są stare. Do występujących awarii 

przyczyniają się również mieszkańcy, którzy korzystają z wodociągu i kanalizacji w niewłaściwy 

sposób. Jako przykład podała częste przypadki konieczności wymiany pompy w związku z 

zapychaniem się kanalizacji sanitarnej w Widowie, gdzie mieszkańcy wrzucają do kanalizacji 

końcówki mopów. Podobne sytuacje zdarzały się też w Parcewie. Były wysyłane do 

mieszkańców pisma w tej sprawie zwracające uwagę na konieczność właściwego korzystania z 



instalacji, niemniej jednak Pani Wójt zwróciła się do sołtysów z prośbą o uświadamianie ludzi, 

jak prawidłowo korzystać z tych instalacji.  

Pani Wójt powiedziała, że proponowana podwyżka jest nieznaczna i nie wpłynie 

znacząco na budżety domowe. Poinformowała, że dotychczasowa opłata za 1 m3 wody wynosiła 

2,22 zł netto, proponowana podwyżka o 0,19 zł daje nowa cenę w wysokości 2,41 zł netto.  

Opłata abonamentowa wzrasta o 5 groszy i będzie wynosiła 2,44 zł netto. Opłata za odbiór 

ścieków wynosząca aktualnie 4,20 zł netto, po podwyżce będzie wynosiła 5,00 zł netto. 

Pani Wójt wymieniła kolejno, jakie ceny obowiązują w pozostałych gminach bielskiego 

powiatu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zaapelował o 

oszczędne i właściwe korzystanie z wody i kanalizacji sanitarnej, ponieważ z budżetu gminy do 

instalacji dopłaca się aż 2/3 kosztów, natomiast 1/3 stanowią wpłaty użytkowników.  

Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie,  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

 

U C H W A Ł Ę Nr VII/35/2015 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski, stanowi 

Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek oraz 

projekt uchwały. Ponieważ radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, projekt uchwały został 

poddany pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła  

U C H W A Ł Ę Nr VII/36/2015 

z dnia 18 czerwca 2015 r. 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Bielsk Podlaski 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu.  

 

Do pkt. 11)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

29 kwietnia 2015 r. do 17 czerwca 2015 r., stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy RAISA RAJECKA. Dodatkowo Pani Wójt podziękowała 

Komendantowi Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku Podlaskim za przyznane 

wyróżnienie za skromne wg Pani Wójt działania. Zadeklarowała dalszą współpracę ze 

Związkiem. Podziękowała również Radzie Gminy za udzielenie absolutorium. Podkreśliła, że nie 

byłoby wykonania budżetu, gdyby nie zaangażowanie wielu ludzi, podziękowała kierownikom, 



radcom prawnym, pracownikom. Podziękowała radnym za bardzo aktywny udział w tworzeniu i 

realizacji budżetu, a sołtysom za nadzór inwestycji w terenie. 

Następnie Wójt Gminy odniosła się do pytań zgłoszonych przez radnych. Na prośbę 

przewodniczącego Rady Gminy ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO wyjaśniła istotę i 

wysokość dodatku energetycznego oraz kryteria, jakie należy spełnić, aby go otrzymać. Zastępca 

Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował o aktualnym etapie prac zmierzających do 

uchwalenia studium zagospodarowania przestrzennego. Być może dokument będzie uchwalony 

do końca bieżącego roku. Przedtem projekt zostanie wyłożony do publicznego wglądu. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że bez tego dokumentu Agencja nie chce sprzedawać 

nieruchomości, a ich cena rośnie.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt. 12)  
W powyższym punkcie radni nie zgłosili żadnych interpelacji.  

 

Do pkt. 13)   
W związku z brakiem interpelacji nie było odpowiedzi na nie.  

    

Do pkt. 14)  
W powyższym punkcie sołtysi zgłosili swoje wątpliwości związane z wypełnianiem przez 

mieszkańców gminy ankiet, jakie przed sesją przekazano sołtysom w związku z 

opracowywaniem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej: dlaczego sołtysi mają je roznosić 

mieszkańcom, jak postąpić, jeśli nie będzie mieszkańców, którzy wcześniej złożyli wnioski o 

dofinansowanie instalacji paneli słonecznych, czy podawane informacje w przyszłości nie będą 

podstawą do obciążania podatkami ? 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA zwróciła uwagę, że przedstawiając sprawozdanie 

poinformowała o zasadach wypełniania ankiet podkreślając, że dane w nich zawarte będą 

wykorzystane wyłącznie na potrzeby opracowania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Bielsk Podlaski. Przypomniała, że zawsze traktowała sołtysów jak urzędników w terenie, 

zaapelowała więc o pomoc w przygotowaniu tych ankiet, bo jest to wspólna sprawa całej 

społeczności gminnej. Ankiety należy rozdać tym mieszkańcom, którzy aktualnie mieszkają w 

danej miejscowości. 

 

Do pkt. 15) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.10 

zamknął VII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 
 

 


